
TERÇA-FEIRA 22 DE OUTUBRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2795

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
 PÁGINA 7

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 28/2024
PROCESSO Nº 701028/2024

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, 
CÂMARA DE AR E PROTETOR DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE NOVA CRUZ-RN.
 
O Prefeito do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão 
Eletrônico nº 28/2024, destinado à Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de pneus, 
câmara de ar e protetor de pneus para atender as necessidades do Município de Nova Cruz-RN, tendo 
transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão 
Pública anexa; e observados os preceitos do da Lei Federal nº 14.133/2021; ADJUDICA o objeto da 
licitação à:
Vencedor(es):  ELETRO PECAS LTDA 

CNPJ:  08.286.262/0001-76 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço 
(R$)

Total (R$)

00011 

PNEU 225.70 R15, SEM CÂMARA - 
original de fábrica, produto novo (sem uso). 
NÃO pode ser remoldado, recauchutado, 
reformado, ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da ABNT 

Westlake 
 

UND  15,00  490,00  7.350,00 

00055 

Pneu 205/60 r15, SEM CÂMARA - original 
de fábrica, produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, recauchutado, 
reformado, ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da ABNT 

Hifly  UND  30,00  371,00 11.130,00 

Total:  18.480,00 

 
Vencedor(es):  JOSE BEZERRA GUEDES AUTO PEÇAS ME 

CNPJ:  10.725.936/0001-33 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço 
(R$)

Total (R$)

00001 

PNEU 165.70 R13, SEM 
CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

KELLY  UND  50,00  224,50  11.225,00 

00002 

PNEU 175.65 R14, SEM 
CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  271,00  4.065,00 

00003 PNEU 185.65 R14, SEM 
CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  287,00  4.305,00 

00004 

PNEU 185.70 R13, SEM 
CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

KELLY  UND  15,00  298,00  4.470,00 



TERÇA-FEIRA 22 DE OUTUBRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2795

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
 PÁGINA 8

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00005 

PNEU D 650 - 16, SEM CÂMARA 
- original de fábrica, produto novo 
(sem uso). NÃO pode ser 
remoldado, recauchutado, 
reformado, ecológico ou similar. O 
item deverá atender as normas da 
ABNT 

ANTEO  UND  15,00  624,00  9.360,00 

00006 

PNEU D 700 - 16, SEM CÂMARA 
- original de fábrica, produto novo 
(sem uso). NÃO pode ser 
remoldado, recauchutado, 
reformado, ecológico ou similar. O 
item deverá atender as normas da 
ABNT 

ANTEO  UND  15,00  671,00  10.065,00 

00007 

PNEU D 750 - 16, SEM CÂMARA 
- original de fábrica, produto novo 
(sem uso). NÃO pode ser 
remoldado, recauchutado, 
reformado, ecológico ou similar. O 
item deverá atender as normas da 
ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  374,00  5.610,00 

00008 

PNEU 140/137J 900X20, SEM 
CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

MAGNUM  UND  15,00 1.349,00  20.235,00 

00009 

PNEU 1.000X20, SEM CÂMARA - 
original de fábrica, produto novo 
(sem uso). NÃO pode ser 
remoldado, recauchutado, 
reformado, ecológico ou similar. O 
item deverá atender as normas da 
ABNT 

MAGNUM  UND  30,00 1.418,00  42.540,00 

00010 

PNEU 205.70 R15, SEM 
CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  425,00  6.375,00 

00012 PNEU 225.75 R16, SEM 
CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  629,00  9.435,00 

00013 

PNEU 235.70 R15, SEM 
CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

GT RADIAL  UND  15,00  495,00  7.425,00 

00014 

PNEU 245.70 R16, SEM 
CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

GT RADIAL  UND  15,00  549,00  8.235,00 



TERÇA-FEIRA 22 DE OUTUBRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2795

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
 PÁGINA 9

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00015 

PNEU 215.75 R17.5, SEM 
CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  618,00  9.270,00 

00016 

PNEU T 494 6.50 - 16, SEM 
CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

ROADGUIDER  UND  15,00  584,00  8.760,00 

00017 

PNEU 12.5/80 - 18, SEM 
CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

MAGNUM  UND  15,00 1.640,00  24.600,00 

00018 

PNEU D 12.4.24, SEM CÂMARA - 
original de fábrica, produto novo 
(sem uso). NÃO pode ser 
remoldado, recauchutado, 
reformado, ecológico ou similar. O 
item deverá atender as normas da 
ABNT 

MAGNUM  UND  15,00 1.534,00  23.010,00 

00019 PNEU 1400-24, SEM CÂMARA - 
original de fábrica, produto novo 
(sem uso). NÃO pode ser 
remoldado, recauchutado, 
reformado, ecológico ou similar. O 
item deverá atender as normas da 
ABNT 

SUPERLAND  UND  20,00 2.899,00  57.980,00 

00020 

PNEU T 18.4-30, SEM CÂMARA - 
original de fábrica, produto novo 
(sem uso). NÃO pode ser 
remoldado, recauchutado, 
reformado, ecológico ou similar. O 
item deverá atender as normas da 
ABNT 

MAGNUM  UND  15,00 3.250,00  48.750,00 

00021 

PNEU T 18.4-34, SEM CÂMARA - 
original de fábrica, produto novo 
(sem uso). NÃO pode ser 
remoldado, recauchutado, 
reformado, ecológico ou similar. O 
item deverá atender as normas da 
ABNT 

MAGNUM  UND  15,00 3.379,00  50.685,00 

00022 PNEU 12 16.5  MAGNUM  UND  20,00 1.082,00  21.640,00 

00023 

PNEU 16.9.24, SEM CÂMARA - 
original de fábrica, produto novo 
(sem uso). NÃO pode ser 
remoldado, recauchutado, 
reformado, ecológico ou similar. O 
item deverá atender as normas da 
ABNT 

ROADGUIDER  UND  15,00 3.916,00  58.740,00 

00024 

PNEU 17.5.25, SEM CÂMARA - 
original de fábrica, produto novo 
(sem uso). NÃO pode ser 
remoldado, recauchutado, 
reformado, ecológico ou similar. O 
item deverá atender as normas da 
ABNT 

SUPERLAND  UND  20,00 3.910,00  78.200,00 

00025 PNEU 255 75 R 15, SEM  GT RADIAL  UND  15,00  777,00  11.655,00 



TERÇA-FEIRA 22 DE OUTUBRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2795

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
 PÁGINA 10

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

00026 

PNEU 265 70 R 15, SEM 
CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

ROADSTONE  UND  15,00  647,00  9.705,00 

00027 

PNEU 80X100 DIANTEIRO DE 
MOTO, SEM CÂMARA - original 
de fábrica, produto novo (sem 
uso). NÃO pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

MICHELIN  UND  20,00  155,00  3.100,00 

00028 PNEU 90X90-18 TRASEIRO DE 
MOTO, SEM CÂMARA - original 
de fábrica, produto novo (sem 
uso). NÃO pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

MAGNUM  UND  20,00  135,00  2.700,00 

00029 

CAMARA DE AR 6.50 R16, 
Original de fábrica, produto novo 
(sem uso) – o item deverá atender 
as normas da ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  45,00  675,00 

00030 

CAMARA DE AR 700 R16, 
Original de fábrica, produto novo 
(sem uso) – o item deverá atender 
as normas da ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  50,00  750,00 

00031 

CAMARA DE AR 750 R16, 
Original de fábrica, produto novo 
(sem uso) – o item deverá atender 
as normas da ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  69,00  1.035,00 

00032 

CAMARA DE AR 900X20, Original 
de fábrica, produto novo (sem 
uso) – o item deverá atender as 
normas da ABNT 

MAGNUM  UND  70,00  94,00  6.580,00 

00033 

CAMARA DE AR 1.000X20, 
Original de fábrica, produto novo 
(sem uso) – o item deverá atender 
as normas da ABNT 

MAGNUM  UND  20,00  98,00  1.960,00 

00034 

CAMARA DE AR 1.400 R24, 
Original de fábrica, produto novo 
(sem uso) – o item deverá atender 
as normas da ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  230,00  3.450,00 

00035 

CAMARA DE AR 11.2.24, Original 
de fábrica, produto novo (sem 
uso) – o item deverá atender as 
normas da ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  140,00  2.100,00 

00036 

CAMARA DE AR 24.4.30, Original 
de fábrica, produto novo (sem 
uso) – o item deverá atender as 
normas da ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  320,00  4.800,00 

00037 

CAMARA DE AR 12.4.24, Original 
de fábrica, produto novo (sem 
uso) – o item deverá atender as 
normas da ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  158,00  2.370,00 



TERÇA-FEIRA 22 DE OUTUBRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2795

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
 PÁGINA 11

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00038 

CAMARA DE AR 12X16.5, 
Original de fábrica, produto novo 
(sem uso) – o item deverá atender 
as normas da ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  126,00  1.890,00 

00039 

CAMARA DE AR KM24, Original 
de fábrica, produto novo (sem 
uso) – o item deverá atender as 
normas da ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  249,00  3.735,00 

00040 

CAMARA DE AR 16.9 / 18.4-34, 
Original de fábrica, produto novo 
(sem uso) – o item deverá atender 
as normas da ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  357,00  5.355,00 

00041 

CAMARA DE AR 19.5.24, Original 
de fábrica, produto novo (sem 
uso) – o item deverá atender as 
normas da ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  325,00  4.875,00 

00042 

CAMARA DE AR 16.9-24, Original 
de fábrica, produto novo (sem 
uso) – o item deverá atender as 
normas da ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  213,00  3.195,00 

00043 

CAMARA T 18.4.30, Original de 
fábrica, produto novo (sem uso) – 
o item deverá atender as normas 
da ABNT 

MAGNUM  UND  15,00  356,00  5.340,00 

00044 

CAMARA DE AR MOTO R18, 
Original de fábrica, produto novo 
(sem uso) – o item deverá atender 
as normas da ABNT 

MAGNUM  UND  20,00  21,00  420,00 

00045 

CAMARA DE AR 17.5.25, Original 
de fábrica, produto novo (sem 
uso) – o item deverá atender as 
normas da ABNT 

MAGNUM  UND  20,00  298,00  5.960,00 

00046 

PROTETOR 1000X20, Original de 
fábrica, produto novo (sem uso) – 
o item deverá atender as normas 
da ABNT 

CARRETEIRO  UND  15,00  54,00  810,00 

00047 

PROTETOR 900X20, Original de 
fábrica, produto novo (sem uso) – 
o item deverá atender as normas 
da ABNT 

CARRETEIRO  UND  80,00  69,00  5.520,00 

00048 

PROTETOR 750 R16, Original de 
fábrica, produto novo (sem uso) – 
o item deverá atender as normas 
da ABNT 

CARRETEIRO  UND  15,00  42,00  630,00 

00049 

PROTETOR R 16, Original de 
fábrica, produto novo (sem uso) – 
o item deverá atender as normas 
da ABNT 

CARRETEIRO  UND  15,00  28,00  420,00 

00050 

PROTETOR R 20, Original de 
fábrica, produto novo (sem uso) – 
o item deverá atender as normas 
da ABNT 

CARRETEIRO  UND  15,00  57,00  855,00 

00051 

PROTETOR R 22, Original de 
fábrica, produto novo (sem uso) – 
o item deverá atender as normas 
da ABNT 

CARRETEIRO  UND  15,00  45,00  675,00 

00052 

PROTETOR R 24, Original de 
fábrica, produto novo (sem uso) – 
o item deverá atender as normas 
da ABNT 

CARRETEIRO  UND  15,00  89,00  1.335,00 

00053 Pneu 14.9-24 10 lonas, dianteiro 
para trator Valtra a850, SEM 
CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 

MAGNUM  UND  10,00 2.184,00  21.840,00 



TERÇA-FEIRA 22 DE OUTUBRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2795

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
 PÁGINA 12

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

deverá atender as normas da 
ABNT 

00054 Pneu 195/70 r15, certificado pelo 
inmetro, SEM CÂMARA - original 
de fábrica, produto novo (sem 
uso). NÃO pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

SUNWWIDE  UND  10,00  476,00  4.760,00 

00056 

Pneu 255/70 r16 115/112t, SEM 
CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

GT RADIAL  UND  10,00  642,00  6.420,00 

00057 

Pneu it525 aro 19.51-24 para 
retroescavadeira, SEM CÂMARA - 
original de fábrica, produto novo 
(sem uso). NÃO pode ser 
remoldado, recauchutado, 
reformado, ecológico ou similar. O 
item deverá atender as normas da 
ABNT 

MAGNUM  UND  10,00 3.346,33  33.463,30 

00058 

Pneu 195/75 r16c 008 lonas, SEM 
CÂMARA - original de fábrica, 
produto novo (sem uso). NÃO 
pode ser remoldado, 
recauchutado, reformado, 
ecológico ou similar. O item 
deverá atender as normas da 
ABNT 

GT RADIAL  UND  10,00  404,00  4.040,00 

Total:  687.398,30 

 
O valor total da adjudicação realizada é de R$ 705.878,30 (setecentos e cinco mil, oitocentos e setenta 
e oito reais e trinta centavos). 
 

 
Nova Cruz/RN, 22 de outubro de 2024.

 
 

_____________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito


